



LERADO GROUP (HOLDING) COMPANY LIMITED

(隆成集團(控股)有限公司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1225)

中期業績公佈 截至二零零八年六月三十日止六個月

財務概要	截至六月三十日止六個月		
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)	變動 (%)
業績			
收入	726,296	600,590	20.9
本期間溢利	30,500	12,709	140.0
股權持有人應佔溢利	31,881	13,203	141.5
基本每股盈利	4.39 港仙	1.82 港仙	141.2

* 僅供識別

中期業績

隆成集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同比較數字及經選擇說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製，並已由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
收入	2	726,296	600,590
銷售成本		<u>(576,661)</u>	<u>(493,095)</u>
毛利		149,635	107,495
投資收益		2,134	10,972
其他收益		7,682	5,043
推廣及分銷費用		(50,202)	(44,129)
研究及開發支出		(20,303)	(14,789)
行政支出		(51,482)	(45,141)
其他支出		(1,433)	(1,897)
應佔聯營公司虧損		(31)	(381)
財務費用		<u>(59)</u>	<u>(2)</u>
除稅前溢利		35,941	17,171
所得稅支出	3	<u>(5,441)</u>	<u>(4,462)</u>
本期間溢利	4	<u>30,500</u>	<u>12,709</u>
以下項目應佔：			
— 本公司股權持有人		31,881	13,203
— 少數股東權益		<u>(1,381)</u>	<u>(494)</u>
		<u>30,500</u>	<u>12,709</u>
股息	5	<u>25,460</u>	<u>39,891</u>
每股盈利	6		
— 基本		<u>4.39 港仙</u>	<u>1.82 港仙</u>
— 攤薄		<u>4.38 港仙</u>	<u>1.81 港仙</u>

簡明綜合資產負債表

	附註	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		327,512	321,106
預付租金		66,533	63,213
知識產權		10,553	11,232
於聯營公司之投資		7,675	7,487
待售投資		4,679	4,347
遞延稅項資產		3,266	1,703
		420,218	409,088
流動資產			
存貨		206,769	179,903
貿易及其他應收款項以及預付款項	7	305,147	210,653
預付租金		916	849
衍生金融工具		9,741	21,676
可收回稅項		854	802
銀行結餘及現金		156,784	159,280
		680,211	573,163
分類為持作出售之資產		—	88,036
		680,211	661,199
流動負債			
貿易及其他應付款項以及應計費用	8	215,025	213,923
應付稅項		13,016	6,064
附屬公司少數股東貸款		780	780
衍生金融工具		7,210	11,048
		236,031	231,815
與分類為持作出售之資產有關之負債		—	12,242
		236,031	244,057
流動資產淨值		444,180	417,142
總資產減流動負債		864,398	826,230
資本及儲備			
股本		72,742	72,532
儲備		776,156	734,115
本公司股權持有人應佔股權		848,898	806,647
少數股東權益		2,974	7,128
總股權		851,872	813,775
非流動負債			
遞延稅項負債		12,526	12,455
		864,398	826,230

附註：

1. 編製基準及會計政策

簡明綜合財務報表已按香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟按重估值或公平值(視情況而定)計量之若干物業及金融工具除外。簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致。於本中期期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會頒佈之新訂詮釋(「新詮釋」)，有關詮釋於二零零八年一月一日開始之本集團財政年度生效。採納該等新訂詮釋對本會計期間或過往會計期間之本集團業績或財務狀況並無構成重大影響。因此，並無確認過往期間調整。本集團並無提早應用任何已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能會影響其收購日期為二零零九年七月一日或之後開始之首個年度報告期開始之日或之後之業務合併之會計處理。香港會計準則第27號(經修訂)將影響有關於母公司於附屬公司擁有權益之變動(不會導致失去控制權)之會計處理，該變動將列作股權交易。本公司董事預期應用其他新訂或經修訂準則及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

2. 分類資料

本集團分類資料之主要呈報方式為業務分類。本期間按業務劃分之本集團分類收入及分類業績分析如下：

	截至二零零八年 六月三十日止六個月		截至二零零七年 六月三十日止六個月	
	對外銷售 千港元	分類業績 千港元	對外銷售 千港元	分類業績 千港元
嬰兒車	286,114	13,215	277,375	4,490
嬰幼兒汽車座椅	102,080	10,374	74,163	1,329
嬰兒床及圍欄	54,566	2,162	43,886	546
雜項嬰兒產品*	187,924	5,266	151,027	155
其他**	95,612	4,039	54,139	62
	<u>726,296</u>	<u>35,056</u>	<u>600,590</u>	<u>6,582</u>
投資收益		2,134		10,972
未分配企業支出		(1,159)		—
應佔聯營公司虧損		(31)		(381)
財務費用		(59)		(2)
		<u>35,941</u>		<u>17,171</u>
除稅前溢利		35,941		17,171
所得稅支出		(5,441)		(4,462)
		<u>30,500</u>		<u>12,709</u>

* 雜項嬰兒產品主要包括嬰兒用軟類產品、高腳椅、搖椅及學步車等。

** 其他主要包括醫療輔助產品及騎行車。

3. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本期稅項支出：		
香港	3,163	2,698
中華人民共和國(「中國」)	3,522	779
其他司法權區	248	860
	<u>6,933</u>	<u>4,337</u>
過往年度超額撥備：		
中國	—	(779)
遞延稅項(抵免)支出：		
本年度	(1,492)	152
稅率變動之影響	—	752
	<u>(1,492)</u>	<u>904</u>
	<u>5,441</u>	<u>4,462</u>

香港利得稅乃根據管理層對整個財政年度預期之加權平均年度所得稅稅率作出之最佳估計確認。於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《二零零八年收入條例草案》，當中包括削減企業利得稅稅率1%至16.5%，由二零零八至二零零九課稅年度起生效。該下調之影響已反映於計量截至二零零八年六月三十日止六個月之本期及遞延稅項中。截至二零零八年六月三十日止六個月所採用之估計平均年度稅率為16.5%（二零零七年：17.5%）。

於二零零七年三月十六日，中國以中國主席令第63號頒佈中國企業所得稅法（「新法規」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新法規之實施條例。根據新法規及實施條例，由二零零八年一月一日起，本集團附屬公司之稅率已由33%更改為25%。

其他司法權區產生之稅項乃根據管理層對整個最終年度預期之加權平均年度所得稅稅率作出之最佳估計確認。截至二零零八年六月三十日止六個月所採用之估計年度稅率為25%（二零零七年：25%）。

4. 本期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本期間溢利已扣除(計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	19,651	16,728
知識產權攤銷	1,433	1,897
預付租金攤銷	737	419
衍生金融工具之公平值虧損(收益)	1,159	(6,080)
銀行存款利息收益	(2,134)	(4,891)

5. 股息

截至六月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

本期間派付或宣派之股息：

宣派及派付二零零七年之末期股息每股3.5港仙
(二零零七年：宣派及派付二零零六年之末期股息
每股5.5港仙)

25,460 39,891

董事建議向於二零零八年十月十五日名列本公司股東名冊之本公司股東派付本期間中期股息每股1.5港仙(截至二零零七年六月三十日止六個月：1.5港仙)。

6. 每股盈利

本公司普通股股權持有人應佔基本及攤薄每股盈利乃根據以下數據計算：

截至六月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

本公司股權持有人應佔本期間溢利

31,881 13,203

股份數目 股份數目

就計算基本每股盈利使用之普通股加權平均數

726,494,724 724,253,531

購股權對普通股之潛在攤薄影響

1,199,423 3,510,827

就計算攤薄每股盈利使用之普通股加權平均數

727,694,147 727,764,358

7. 貿易及其他應收款項以及預付款項

本集團給予其客戶平均60日之信貸期。於結算日，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
30日內	115,124	104,168
31日至90日	75,274	78,477
90日以上	4,275	1,719
總計	<u>194,673</u>	<u>184,364</u>

8. 貿易及其他應付款項以及應計費用

於結算日，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
30日內	61,578	70,428
31日至90日	85,090	61,703
90日以上	6,955	6,369
總計	<u>153,623</u>	<u>138,500</u>

中期股息

董事會已宣佈以現金派發截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息每股1.5港仙予於二零零八年十月十五日名列本公司股東名冊之股東。股息單預期將於二零零八年十月二十九日前寄予各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零八年十月十三日至十五日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，股東必須於二零零八年十月十日下午四時正前將所有過戶表格連同有關股票送抵本公司之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

本集團截至二零零八年六月三十日止六個月錄得綜合收入 726,300,000 港元(二零零七年：600,600,000 港元)，較去年同期上升 20.9%。股權持有人之應佔溢利為 31,900,000 港元(二零零七：13,200,000 港元)，較去年同期增長 1.4 倍，而每股盈利則由去年同期之 1.82 港仙增加至 4.39 港仙。

就收入而言，本集團依藉新型號產品銷售，令收入較去年同期錄得 20.9% 之增幅。其中「嬰幼兒汽車座椅」之銷售增加 37.6%，佔本集團總收入之 14.1%。本集團於分類為「其他產品」之收入亦錄得可觀增幅。此類別產品銷售增加 76.6%，主要受惠於醫療輔助用品令人欣喜之銷售成績所帶來之貢獻。

於報告期內，本集團面對之營運壓力來自於原材料及能源價格大幅上漲。本集團通過實施原材料戰略儲備、加強成本控制、調整產品組合等措施，成功提升整體毛利率由去年同期之 17.9% 至 20.6%。本集團於期內錄得毛利為 149,600,000 港元，同比增長 39.2%。

期內，於推廣及分銷費用錄得為 50,200,000 港元，較去年同期增加約 6,100,000 港元。主要原因是期內銷貨佣金及運輸成本增加。然而，推廣及分銷費用佔收入的比重，從去年同期約 7.3% 下降約 0.4 個百分點至約 6.9%。

此外，研究及開發支出由去年同期的 14,800,000 港元增加至 20,300,000 港元。此乃主要由於本集團於報告期內分配更多資源於產品開發，尤其是於嬰幼兒汽車座椅及醫療輔助用品之產品線上。

本集團於報告期內之行政支出為 51,500,000 港元，較去年同期增加約 6,300,000 港元。其增加的主要原因是期內人力資源成本整體增加及於二零零七年十一月所授出之僱員購股權費用攤銷所致。

於其他收入方面，投資收益由去年同期之 11,000,000 港元減少至 2,100,000 港元。下降之主要原因為去年同期本集團錄得為數 6,100,000 港元的衍生金融工具之公平值變動收益，而於報告期內本集團並沒有錄得此方面之公平值變動收益。本集團一向採取謹慎之外匯風險管理政策。我們使用美元兌人民幣之外幣遠期合約，主要是為了規避人民幣大幅上升對本集團帶來營運成本上升之風險。

前景

在全球面臨通貨膨脹及經濟增長放緩之情況下，且原材料價格依舊波動不定，加上中國國內之勞工、運輸以及其他營運成本亦不斷上揚，令本集團在業務經營上面臨重大挑戰。本集團在面臨經濟大環境不利因素影響下，仍可望憑藉切合客戶需要以提升產品價值、改善產品組合以及擴大市場份額而成為同業中之少數勝利者。憑藉出類拔萃的質量和產品規格、自主研發之核心技術以及效率卓越之生產規模，本集團有能力較同業創造更高價值，並在目前環境下保持不俗之利潤。本集團將保持積極正面之態度面對當前之挑戰，並已為日後之市場復甦做好充分應對準備。

本集團將繼續貫徹既定之經營策略，加強銷售及推廣活動，以進一步增加市場份額。另外，本集團將繼續投放資源於產品研發，藉此繼續擴大產品類別，以求切合客戶之不同需要，在劇烈競爭環境下能保持領先優勢。

隨着近年中國之城市化步伐迅速，大大促進國內之本土經濟發展，亦造就投資及消費市場之龐大需求。本集團將繼續擴展以專為中國市場開發之「小天使」品牌銷售。另外，本集團亦積極物色合適之業務發展及投資機會，務求增加本集團於中國嬰幼兒用品銷售之市場佔有率。

重大資本投資

於報告期內，本集團將其於 Glory Time Investment Limited (「Glory Time」) 之持股權由 76.6% 增加至 96.6%，代價約為 7,700,000 港元。Glory Time 及其附屬公司 (「Glory Time 集團」) 從事嬰兒車輪子之生產，並主要出售予本集團。

由於中國之嬰幼兒產品消費市場日益龐大，故本集團於報告期內於國內分別成立了一間合營公司及兩間全資附屬公司。本集團擁有合營公司 70% 股本權益，總現金代價為 7,800,000 港元。兩間全資附屬公司之股本金額則分別為 10,700,000 港元及 1,600,000 港元。三間公司均座落於中國南方之城市並從事經營嬰幼兒用品之銷售。本集團將會通過這三間公司設立銷售網絡試點，用務實及積極之經營策略發展嬰幼兒用品之零售業務。

流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘合共156,800,000港元(二零零七年十二月三十一日：159,300,000港元)，主要為人民幣及美元，而本集團並無銀行借貸。因此，本集團之資產負債比率(總銀行借貸對股東資金比率)為零(二零零七年十二月三十一日：零)。

與去年同期比較，於二零零八年六月三十日，本集團之流動資產淨值為444,200,000港元，而其流動比率則由2.7增加至2.9。與去年同期比較，截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團之貿易應收款項週轉日數維持於47日，其貿易應付款項週轉日數則由47日縮短至46日，而其存貨週轉日數則由47日增加至61日。

董事相信，本集團已具備充足資源及營運資金以應付其可見將來之資本開支。

於二零零八年六月三十日，本集團並無任何經抵押資產。

外匯風險及或然負債

本集團維持足夠應付經常性業務和為未來增長及發展所需之現金水平。

在人民幣升值的大環境下，本集團將繼續密切關注匯率變動，採取措施減低外匯風險。

於二零零八年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員及酬金政策

於二零零八年六月三十日，本集團合共僱用約5,600名員工，當中逾5,400名於中國辦事處及廠房工作，另有約100名員工在台灣從事推廣、銷售支援及研究與開發，29名員工在美國辦事處負責市場推廣、銷售支援及研究與開發之工作，而10名員工則在香港處理財務及行政事宜。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治常規守則

本公司於期內一直遵守載於上市規則附錄14之企業管治常規守則之守則條文。

審閱中期財務報表

審核委員會已聯同管理層及外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱未經審核中期財務報表及本集團採納之會計原則及慣例。

刊登中期報告

載有上市規則規定全部相關資料之本公司中期報告，將悉時刊登於香港交易及結算所有限公司網站 www.hkex.com.hk 及本公司網站 www.irasia.com/listco/hk/lerado/index.htm。

承董事會命
主席
黃英源

二零零八年九月十六日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事黃英源先生、楊欲富先生、黃陳麗琚女士及陳俊傑先生，以及獨立非執行董事林伯華先生、黃志煒先生及林大宗先生。